UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

TỔ CÔNG TÁC

CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Số:           /TCT
V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ do

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh giao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quy chế hoạt động Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết

luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

kèm theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là “Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh”);

1. Qua công tác rà soát, theo dõi tình hình, kết quả thực hiện 1.387 nhiệm

vụ (756 nhiệm vụ có thời hạn, 631 nhiệm vụ không có thời hạn) được Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho 41 cơ quan, đơn vị, địa

phương tính đến ngày 30 tháng 5 năm 2022 (Phụ lục 1 kèm theo Công văn này);

Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhận thấy:

- Đối với 1.160 nhiệm vụ đã hoàn thành:

+ 1.014 nhiệm vụ hoàn thành đúng/trước hạn, chiếm tỷ lệ 87,4%;

+ 146 nhiệm vụ giải quyết trễ hạn, chiếm tỷ lệ 12,6%.

- Đối với 227 nhiệm vụ đang giải quyết:

+ 211 nhiệm vụ còn trong thời hạn; trong đó, có 123 nhiệm vụ không có

thời hạn giải quyết.

+ 16 nhiệm vụ đã quá thời hạn giải quyết nhưng còn tồn đọng; trong đó,

có 07 nhiệm vụ đã quá hạn trên 30 ngày (Phụ lục 2 kèm theo Công văn này).

- Trong số 123 nhiệm vụ giao không có thời hạn giải quyết nêu trên, có 21

nhiệm vụ tính từ thời điểm được giao cho đến nay đã quá 03 tháng nhưng các đơn

vị, địa phương liên quan vẫn chưa có văn bản tham mưu, đề xuất việc giải quyết

hoặc văn bản báo cáo tình hình triển khai thực hiện cụ thể của cơ quan, đơn vị

(Phụ lục 3 kèm theo Công văn này).

2

2. Để nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu, đề xuất và công

tác thông tin, báo cáo về kết quả, tình hình thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao; Tổ công tác của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; các cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp

thực hiện các công việc cụ thể như sau:

- Các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, hoàn thành việc tham

mưu, đề xuất đối với 16 nhiệm vụ đã quá thời hạn giải quyết và 21 nhiệm vụ giao

hơn 03 tháng nhưng chưa được xử lý nêu trên; báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh kết quả thực hiện (qua Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) trước

ngày 15 tháng 6 năm 2022.

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công

văn số 1907/UBND-KSTT ngày 13 tháng 4 năm 2022 trong việc nâng cao hiệu

quả, chất lượng công tác phối hợp với Bộ phận Thường trực Tổ công tác của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh, số điện thoại: 0256.3823559) thông qua việc chủ động, tích

cực trao đổi, thông tin về tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao,

nhất là trao đổi, thông tin về những khó khăn, vướng mắc để thống nhất biện pháp

tháo gỡ hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo việc thực hiện, tránh để

tình trạng tồn đọng nhiệm vụ quá thời hạn được giao nhưng không có báo cáo cụ

thể.

Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng đề nghị các cơ

quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- TCT của CT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, BTCD, HCTC, QTTV;

- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);

- Lưu: VT, KSTT.

TỔ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Lê Ngọc An

1 Ban Dân tộc 12 2 1 3 7 2 9

2 Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh 11 1 0 1 7 3 10

3 Ban QLDA Dân Dụng và Công Nghiệp 5 0 0 0 4 1 5

4 Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh 2 0 0 0 2 0 2

5 Ban Quản Lý Giao Thông tỉnh 8 0 1 1 6 1 7

6 Ban quản lý Khu kinh tế 25 3 0 3 21 1 22

7 Công an tỉnh 16 3 0 3 13 0 13

8 Cục hải quan tỉnh 4 2 0 2 2 0 2

9 Cục thuế tỉnh 13 1 0 1 11 1 12

10 Cục thống kê tỉnh 6 0 0 0 4 2 6

11 Kho bạc nhà nước tỉnh 1 0 0 0 1 0 1

12 Ngân hàng nhà nước tỉnh 2 0 0 0 2 0 2

13 Sở Công thương 50 5 0 5 45 0 45

14 Sở Du lịch 12 2 0 2 10 0 10

15 Sở Giáo dục và Đào tạo 26 5 0 5 21 0 21

16 Sở Giao thông vận tải 52 10 1 11 33 8 41

17 Sở Kế hoạch và Đầu tư 134 14 0 14 109 11 120

18 Sở Khoa học và Công nghệ 6 2 0 2 4 0 4

19 Sở Lao động Thương binh và Xã hội 46 6 0 6 30 10 40

20 Sở Ngoại vụ 30 3 0 3 27 0 27

21 Sở Nội vụ 88 12 0 12 76 0 76

22 Sở Nông nghiệp và PTNT 109 20 2 22 65 22 87

23 Sở Tài chính 157 13 0 13 144 0 144

Trễ hạn

THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/05/2022)

(Kèm theo Công văn số      /TCT ngày      /6/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tổng cộng

Phụ lục 1

STT Đơn vị thực hiện

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đang xử lý Hoàn thành

Trong hạn Quá hạn Tổng cộng Trong hạn

Trễ hạn Tổng cộng
STT Đơn vị thực hiện

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đang xử lý Hoàn thành

Trong hạn Quá hạn Tổng cộng Trong hạn

24 Sở Tài nguyên và Môi trường 151 35 4 39 94 18 112

25 Sở Thông tin và Truyền thông 35 8 0 8 26 1 27

26 Sở Tư pháp 32 2 0 2 30 0 30

27 Sở Văn hóa Thể thao 40 10 0 10 24 6 30

28 Sở Xây dựng 90 17 1 18 67 5 72

29 Sở Y tế 35 3 0 3 26 6 32

30 Thanh tra tỉnh 46 9 0 9 35 2 37

31 UBND huyện An Lão 10 1 0 1 6 3 9

32 UBND huyện Hoài Ân 7 1 0 1 3 3 6

33 UBND huyện Hoài Nhơn 19 2 2 4 10 5 15

34 UBND huyện Phù Cát 9 4 0 4 4 1 5

35 UBND huyện Phù Mỹ 18 5 0 5 7 6 13

36 UBND huyện Tây Sơn 5 0 0 0 2 3 5

37 UBND huyện Tuy Phước 10 2 2 4 3 3 6

38 UBND huyện Vân Canh 5 1 0 1 2 2 4

39 UBND huyện Vĩnh Thạnh 5 0 0 0 2 3 5

40 UBND thành phố Quy Nhơn 49 7 2 9 27 13 40

41 UBND thị xã An Nhơn 6 0 0 0 2 4 6

TỔNG 1387 211 16 227 1014 146 1160

T

T
Đơn vị thực hiện

Số, ký hiệu văn

bản
Nội dung nhiệm vụ được giao

Ngày văn

bản
Hạn xử lý

1 Ban Dân tộc 1892/UBND-TH Rà soát, điều chỉnh Quyết định số 4212/QĐ-UBND ngày

17/12/2014 của UBND tỉnh

13/04/2022 10/05/2022

2 Ban Quản lý dự án

giao thông

1698/UBND-KT Đề xuất lắp đặt biển báo hạn chế tốc độ và hệ thống camera

giám sát an toàn giao thông trên tuyến đường vào sân bay

Phù Cát

04/04/2022 10/04/2022

3 Sở Giao thông vận tải 2264/UBND-KT Đề xuất triển khai thực hiện Chỉ thị của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

đoạn qua địa bàn tỉnh

28/04/2022 10/05/2022

4 Sở Nông nghiệp và

PTNT

2097/UBND-NC Đề xuất giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Tuất (Thích

Nhuận Quý), trú trì Chùa Tịnh Lâm, thôn Lộc Khánh, xã

Cát Hưng, huyện Phù Cát

21/04/2022 06/05/2022

5 Sở Nông nghiệp và

PTNT

2261/UBND-KT Chuẩn bị nội dung làm việc với Công ty CP Tập đoàn Đầu

tư nông nghiệp Chấn Hưng Sinh Lợi

28/04/2022 10/05/2022

6 Sở Tài nguyên và

Môi trường

1172/UBND-KT Thực hiện Văn bản số 352/PB-VPCP ngày 02/3/2022 của

Văn phòng Chính phủ

09/03/2022 31/03/2022

7 Sở Tài nguyên và

Môi trường

2308/UBND-KT Thực hiện Văn bản số 2133/BTNMT-TCQLĐĐ ngày

26/4/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

29/04/2022 12/05/2022

8 Sở Tài nguyên và

Môi trường

2386/UBND-KT Xin chủ trương giao đất lâm nghiệp Ân Sơn. 06/05/2022 20/05/2022

9 Sở Tài nguyên và

Môi trường

2372/UBND-TD Giải quyết đơn của bà Thân Thị Thúy Diễm ở thôn Thanh

Giang, xã Nhơn Phong, thị xã An Nhơn.

05/05/2022 20/05/2022

10 Sở Xây dựng 958/UBND-KT Rà soát công tác quản lý, triển khai thực hiện các dự án nhà

ở xã hội trên địa bàn tỉnh

28/02/2022 31/03/2022

11 UBND thị xã Hoài

Nhơn

2552/UBND-VX Báo Lao động phản ánh thông tin “Bình Định: Nhiều bất

cập về phòng cháy, chữa cháy ở cảng cá”.

12/05/2022 25/05/2022

THỐNG KÊ 16 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/05/2022)

(Kèm theo Công văn số      /TCT ngày      /6/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

Phụ lục 2

12 UBND thị xã Hoài

Nhơn

2195/UBND-TD Giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Nghệ ở khu phố An

Dưỡng 1, phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn.

26/04/2022 15/05/2022

13 UBND huyện Tuy

Phước

39/PC-BTCD V/v chuyển đơn khiếu nại của ông Nguyễn Hữu Tình 09/02/2022 15/03/2022

14 UBND huyện Tuy

Phước

1049/UBND-TD Giải quyết đơn của bà Nguyễn Thị Xuân và một số công

dân ở thôn Liêm Thuận, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước.

03/03/2022 30/03/2022

15 UBND TP. Quy Nhơn 210/UBND-KT Khẩn trương thực hiện sửa chữa, nâng cấp đường Điện Biên

Phủ (đoạn rẽ từ Quốc lộ 1D đến Trung tâm Hoạt động thanh

thiếu nhi đến tỉnh)

11/01/2022 31/03/2022

16 UBND TP. Quy Nhơn 1658/UBND-TH Xem xét kiến nghị của Công ty cổ phần Khai Sáng tại Công

văn số 0322/CV-CPKS

01/04/2022 30/04/2022

T

T
Đơn vị thực hiện

Số, ký hiệu

văn bản
Nội dung nhiệm vụ được giao

Ngày văn

bản
Hạn xử lý

1 Ban Dân tộc 768/UBND-TH Triển khai thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày

28/01/2022 của Chính phủ

17/02/2022 Không có

thời hạn

2 Sở Công Thương 733/UBND-KT Tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn công trình và hạ

du đập, hồ chứa thủy điện

16/02/2022 Không có

thời hạn

3 Sở Công Thương 655/UBND-KT Triển khai thực hiện Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày

28/01/2022 của Bộ Công Thương

10/02/2022 Không có

thời hạn

4 Sở Giáo dục và Đào

tạo

387/UBND-VX Triển khai thực hiện Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày

17/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

20/01/2022 Không có

thời hạn

5 Sở Giáo dục và Đào

tạo

571/UBND-VX Thực hiện Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ.

27/01/2022 Không có

thời hạn

6 Sở Giao thông vận tải 915/UBND-NC Xây dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải

24/02/2022 Không có

thời hạn

7 Sở Kế hoạch và Đầu

tư

758/UBND-VX Triển khai thủ tục để đủ điều kiện tổ chức lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án Khu đô thị - thương mại dịch vụ phường

Quang Trung, thành phố Quy Nhơn

17/02/2022 Không có

thời hạn

8 Sở Nội vụ 238/UBND-NC Đề xuất triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP 12/01/2022 Không có

thời hạn

9 Sở Nông nghiệp và

PTNT

37/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự

Công Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo nghiên cứu khả thi

các dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn Quy Nhơn và Quy

Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025, qua địa bàn tỉnh

Bình Định (đánh giá về tác động gây ngập úng cục bộ, khả

năng thoát lũ khi hình thành tuyến đường cao tốc)

21/02/2022 Không có

thời hạn

Phụ lục 3

THỐNG KÊ 21 NHIỆM VỤ KHÔNG CÓ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT  ĐÃ QUÁ 03 THÁNG

NHƯNG CHƯA CÓ BÁO CÁO

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/05/2022)

(Kèm theo Công văn số      /TCT ngày      /6/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

10 Sở Nông nghiệp và

PTNT

676/UBND-KT Công ty cổ phần Thủy điện Định Bình xin nâng công suất

Nhà máy thủy điện khi hồ chứa nước Định Bình nâng cấp

11/02/2022 Không có

thời hạn

11 Sở Tài nguyên và

Môi trường

44/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long,

Trưởng ban Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày 18/02/2022 (Xây dựng Đề

án tổng thể để công khai bản đồ địa chính, hồ sơ địa chính)

24/02/2022 Không có

thời hạn

12 Sở Thông tin và

Truyền thông

89/UBND-VX Triển khai thực hiện Quyết định số 2269/QĐ-TTg ngày

31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ

06/01/2022 Không có

thời hạn

13 Sở Thông tin và

Truyền thông

717/UBND-VX Triển khai Quyết định số 186/QĐ-BTTTT ngày 11/02/2022

của Bộ Thông tin và Truyền thông Phê duyệt Chương trình

thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia

phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số,

xã hội số.

15/02/2022 Không có

thời hạn

14 Sở Thông tin và

Truyền thông

920/UBND-VX Triển khai Chương trình phát triển nền tảng số quốc gia

phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số,

xã hội số.

24/02/2022 Không có

thời hạn

15 Sở Thông tin và

Truyền thông

44/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long,

Trưởng ban Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày 18/02/2022 (Tham mưu

UBND tỉnh phê duyệt Đề án tổng thể về xây dựng kho dữ

liệu số của tỉnh)

24/02/2022 Không có

thời hạn

16 Sở Văn hóa và Thể

thao

510/UBND-TH Triển khai Đề án "Lễ hội Đặc sản biển Việt Nam". 26/01/2022 Không có

thời hạn

17 Sở Xây dựng 376/UBND-KT Một số nội dung liên quan đến mỏ đất phục vụ các công

trình trọng điểm trên địa bàn tỉnh

19/01/2022 Không có

thời hạn

18 Sở Xây dựng 754/UBND-KT Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về quản lý, sử dụng

nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

17/02/2022 Không có

thời hạn

19 Sở Xây dựng 544/UBND-KT Thúc đẩy phát triển nhà ở xã hội, nhà ở cho công nhân khu

công nghiệp, cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ

27/01/2022 Không có

thời hạn

20 UBND huyện Phù Mỹ 921/UBND-TD Giải quyết việc khiếu nại, tố cáo của công dân 24/02/2022 Không có

thời hạn

21 UBND thị xã Hoài

Nhơn

200/UBND-KT Đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường

liên xã Hoài Tân từ Quốc lộ 1 đến xã Hoài Xuân, thị xã

Hoài Nhơn

11/01/2022 Không có

thời hạn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T14:17:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T14:31:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T14:53:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T14:53:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T14:53:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T14:54:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!